[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

От ___________

    Новокузнецк

 №________

О проведении открытых городских соревнований по пулевой стрельбе

из пневматической винтовки, посвященных

70-летию Центрального района г.Новокузнецка

Согласно плану работы КОиН администрации города Новокузнецка, в целях воспитания гражданских и патриотических чувств у детей и молодежи и популяризация здорового образа жизни и военно-прикладных видов спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении открытых городских соревнований по пулевой стрельбе из пневматической винтовки, посвященных 70-летию Центрального района г.Новокузнецка согласно Приложению.

2. Ответственность за проведение соревнований возложить на директора МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» Ващенко О.А.

3. Директору МОУ ДОД ВСЦ «Патриот» (Ващенко О.А.):

3.1. Провести открытые городские соревнования по пулевой стрельбе из пневматической винтовки 24 февраля 2011 года с 14.00 в ГОУ НПО ПУ №11 (ул. Рудокопровая, 2) (по согласованию).

3.2. Провести 8 февраля 2011 года в 15.00 семинар для представителей районов по участию в открытых городских соревнованиях по пулевой стрельбе из пневматической винтовки в МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (пр. Октябрьский, 28).

4. Заведующим отделов образования г. Новокузнецка (Судьина Л.Н., Недоспасова Н.П., Дмитриева Л.Г., Стрепан С.В., Косолапова Е.Н., Самойлова М.П.) обеспечить представительство команд: Центральный район – 4 команды, Заводской район – 3 команды, Кузнецкий район – 3 команды, Куйбышевский район – 3 команды, Орджоникидзевский район – 3 команды, Новоильинский район – 3 команды.

5. Руководителям образовательных учреждений

5.1. Обеспечить явку команд на соревнования.

5.2. Провести инструктаж по технике безопасности при перевозке обучающихся и проведении соревнований.

5.3. Предоставить предварительные заявки на участие команд в соревнованиях 08 февраля 2011 года в МОУ ДОД ВСЦ «Патриот» по адресу: проспект Октябрьский, 28, тел./факс 77-86-56.

6. Контроль за проведением мероприятия возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Титову Т.Н.

Председатель Комитета

Т.Н.Рагозина

Приложение

к приказу № ____ от ________

ПОЛОЖЕНИЕ

открытых городских соревнований по пулевой стрельбе

из пневматической винтовки,
посвященных 70-летию Центрального района г. Новокузнецка
1. Цели и задачи
· популяризация здорового образа жизни и военно-прикладных видов спорта;

· выработка у участников физической выносливость и воли к победе;

· отработка навыков стрельбы из пневматического оружия и умения анализировать результаты стрельбы.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 24 февраля 2011 года с 14.00. на базе ГОУ НПО ПУ №11 по адресу ул. Рудокопровая, 2 (ост. «Площадь Победы», проезд трамваем №2, 3, 4, 9, 12; автобусом №16, 52, 58, 60, 70, 83)

3. Руководство подготовкой и проведением

Общее руководство по организации и проведению осуществляет Комитет образования и науки г.Новокузнецка. Непосредственное проведение соревнований возлагается на Военно-спортивный центр «Патриот» при сотрудничестве с ГОУ НПО ПУ №11.
4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются команды образовательных учреждений города Новокузнецка, оборонно-спортивных классов, военно-спортивных клубов, секций, объединений при образовательных учреждениях г. Новокузнецка, ставшие победителями (1, 2, 3 места) в отборочных соревнованиях по районам.
Состав команды 4 человек. Состав участников – учащиеся  9-11 классов.

5. Программа соревнований
14.00 – 14.15 - Торжественное открытие соревнований.

14.15 – 17.00 - Соревнования по пулевой стрельбе.

14.30 – 16.00 – Экскурсия для участников соревнований.

16.40 – 17.00 – Подведение итогов, награждение победителей.

Стрельба производится из стандартных пневматических винтовок, соответствующих по своим характеристикам ИЖ-38, ИЖ-60, ИЖ-61 или МР-512 с открытым прицелом из  положения «сидя с рук». Допускается использование своего оружия и боеприпасов. Количество выстрелов – 8 (3 пристрелочных + 5 зачётных), количество мишеней – 2 (мишень № 6 Расстояние до мишени 10 м.)
6. подведение результатов

Результаты подводятся в личном первенстве и командном зачёте.

Личное первенство – побеждает участник, набравший наибольшее количество баллов по сумме 5 зачётных выстрелов. При равенстве баллов участникам присуждается одинаковое место.

Командное первенство – побеждает команда, набравшая наибольшее количество баллов по сумме очков, набранных всеми участниками команды. При равенстве баллов командам присуждается одинаковое место.

7. Награждение

Участники и команды, занявшие призовые места награждаются грамотами и медалями.

8. Порядок и сроки подачи заявок

Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются 08 февраля 2011 года в ВСЦ «Патриот» по адресу проспект Октябрьский, 28 на семинаре с руководителями команд.

На месте проведения соревнований подаются:

· Приказ о направлении команды на соревнования.

· Заявка по форме.
9. Условия финансирования

Соревнования проводится за счет целевых взносов на проведение мероприятия – 30 рублей с участника и привлечённых средств. Целевой взнос на каждого участника оплачивается не позднее 18 февраля 2011 года на р/счет МОУ ДОД ВСЦ «Патриот» в любом пункте приёма платежей Кузнецкбизнесбанка.

По всем вопросам обращаться:

( 654018, г.Новокузнецк, просп. Октябрьский, 28, МОУ ДОД ВСЦ «Патриот»
( факс 77-86-56 E-mail: patriot@rdtc.ru, http://www.patriot-nvkz.ucoz.ru/
Осипову Виталию Геннадьевичу, сот.( 8-904-571-48-77
Заявка

от команды ______________________________________________

для участия в открытых городских соревнованиях по пулевой стрельбе из пневматической винтовки, посвященных 70-летию Центрального района

г. Новокузнецка

	№ п/п
	Ф.И. (полностью)
	ОУ, класс

	1

	2

	3

	4

Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся несет:

 __________________________________________ , ________________________________

Ф.И.О. руководителя

должность
М.П.

Директор: _________________ /________________ /

подпись

расшифровка

Руководитель _______________ /_______________/

подпись

расшифровка
_1079334049